
 
 

UCHWAŁA NR XII.122.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w miejscowości Juszczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 .r. o samorządzie  gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. 2024.1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(tekst jednolity Dz.U.2021.679). 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za miejsce na cmentarzu pod grób na 20 lat od daty pochowania lub wniesienia kolejnej  

opłaty za miejsca istniejące więcej niż 20 lat celem dalszego użytkowania. 

1) za miejsce pod grób pojedynczy – 550,00 zł  

2) za miejsce pod grób podwójny   – 760,00 zł  

3) za miejsca pod grób dziecięcy    – 250,00 zł 

2. Opłata za miejsce na cmentarzu pod grób murowany (grobowiec) na 99 lat od daty wykupu terenu. 

1) za miejsca pod grobowiec o szerokości do 110 cm – 1 750,00 zł. 

2) za miejsca pod grobowiec o szerokości do 200 cm – 2 280,00 zł. 

3. Opłata za miejsce na cmentarzu w kolumbarium na 99 lat od daty wykupu miejsca. 

1) za jedną niszę do dwóch urn    -  2 000,00 zł. 

2) za jedną niszę do czterech urn –  3 000,00 zł. 

4. Opłata za miejsce na cmentarzu pod urnę na 99 lat od daty wykupu terenu. 

1) za miejsce w grobie ziemnym o wymiarach 50 cm na 50 cm  - 800 zł. 

§ 2. Za wykonanie pochówku zmarłych mieszkańców Gminy Maków Podhalański: 

1) do grobu ziemnego (wykopanie grobu, zasypanie, uformowanie mogiły) – 850,00 zł.  

2) do grobu ziemnego dziecięcego (wykopanie grobu, zasypanie, uformowanie mogiły) – 400,00 zł. 

3) w grobowcu ( ustawienie trumny w grobie murowanym) – 320,00 zł. 

4) do grobu w urnie (wykopanie grobu, zasypanie) – 400,00 zł. 

5) do grobowca w urnie (ustawienie urny w grobie murowanym ) – 220,00 zł. 

6) do kolumbarium w urnie ( demontaż oraz montaż płyty, ustawienie urny) – 250,00 zł. 

§ 3. Za wykonanie pochówku zmarłych, nie będących mieszkańcami Gminy Maków Podhalański: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 2306



1) do grobu ziemnego (wykopanie grobu, zasypanie, uformowanie mogiły) – 1 400,00 zł. 

2) do grobu ziemnego dziecięcego (wykopanie grobu, zasypanie, uformowanie mogiły) – 650,00 zł 

3) do grobu w urnie (wykopanie grobu, zasypanie) – 1 200,00 zł. 

4) do kolumbarium w urnie (demontaż oraz montaż płyty, ustawienie urny) – 2 400,00 zł. 

§ 4. Opłata za czynności ewidencyjne związane z pochówkiem zmarłego – 60,00 zł. 

§ 5. Do cen określonych w § 1, § 2, § 3, § 4 doliczać się będzie podatek od towarów i usług w aktualnie 
obowiązującej wysokości. 

§ 6. W przypadku dochowania zmarłego w istniejącym grobie wymagana jest dopłata uzupełniająca – 
powodująca, że dane miejsce będzie opłacane na najbliższe 20 lat wg. wyliczenia: 20 lat pomniejszone o ilość 
lat opłaconych, pozostałych do wykorzystania z poprzedniego okresu pomnożona przez aktualną opłatę roczną. 

Objaśnienie: 

- 20 lat – pełny okres opłaty za miejsce, 

- lata pozostałe – pełne lata pozostałe do końca okresu opłaconego, 

- opłata roczna – 1/20 pełnej opłaty określonej w § 1 ust. 1. 

§ 7. W przypadku uiszczenia kolejnej opłaty za miejsce istniejące więcej niż 20 lat dopuszcza się 
możliwość uiszczenia opłaty w wysokości 50% przedłużając tym samym użytkowanie grobu na 10 lat. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXV.235.2020 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w miejscowości Juszczyn oraz 
Uchwała Nr XXVI.240.2021 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 15 stycznia 2021 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV.235.2020 Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w miejscowości Juszczyn. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2306


	UCHWAŁA NR XII.122.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6
	tir. 2 (2) w § 6
	tir. 3 (3) w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-04-07T14:50:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




